Дело №5-52-459/2021
УИД:91MS0052-телефон-телефон
УИН: ...

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 сентября 2022 года                                                       пгт. Кировское

Мировой судья судебного участка №52 Кировского судебного района Республики Крым Тарасенко Оксана Сергеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Голузинец Любови Федоровны, паспортные данные, гражданки Российской Федерации, паспортные данные, работающей в должности повара в наименование организации, не замужем, имеющей на иждивении  несовершеннолетнего ребенка датар., инвалидом не являющейся, зарегистрированной по адресу: адрес, проживающей по адресу: адрес,
о привлечении к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст. 7.27. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

у с т а н о в и л:

Голузинец Л.Ф. совершила мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей путем кражи при следующих обстоятельствах.
дата в время, находясь в столовой на территории военной части телефон по адресу: адрес, ..., тайно похитила продукты питания:  спред сливочный порционный сумма в количестве ...., принадлежащий наименование организации, чем причинила ущерб на сумму сумма
В судебном заседании Голузинец Л.Ф., после разъяснения ей прав и обязанностей, предусмотренных ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ст. 51 Конституции Российской Федерации свою вину в совершении административного правонарушения признала в полном объеме. В содеянном раскаялась и подтвердила обстоятельства, изложенные выше.
наименование организации явку уполномоченного представителя в суд не обеспечило, в материалах дела имеется ходатайство представителя наименование организации фио о рассмотрении дела в его отсутствие.
Выслушав Голузинец Л.Ф., исследовав протокол об административном правонарушении и другие материалы дела, мировой судья пришел к выводу о том, что в ее действиях, содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Кроме признания своей вины Голузинец Л.Ф., факт совершения ею административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.7.27. КоАП РФ подтверждается собранными по делу достаточными доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении ... от дата, составленным в отношении Голузинец Л.Ф. компетентным лицом в соответствии с требованиями ст.28.2. КоАП РФ, подтверждающим факт совершения правонарушения (л.д.1); заявлением представителя наименование организации фио о привлечении Голузинец Л.Ф. к ответственности по ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ, зарегистрированным в КУСП за №... от дата (л.д. 2); письменными объяснениями специалиста наименование организации фио от дата (л.д.3-4); письменными объяснениями Голузинец Л.Ф. от дата (л.д.5); письменными объяснениями Голузинец Л.Ф. от дата (л.д.6); копией акта по результатам проверки работников столовой о выявлении у Голузинец Л.Ф. похищенных продуктов питания от дата (л.д. 8); справкой – расчетом стоимости похищенных продуктов питания (л.д. 9); копией справки с места работы (л.д. 10); копией приказа наименование организации №... от дата (л.д. 11); копией заявления Голузинец Л.Ф. о приеме на работу (л.д. 12);  копией трудового договора «... от дата (л.д.13-16); копией договора о полной индивидуальной материальной ответственности от дата (л.д. 17); копией согласия Голузинец Л.Ф. на предъявление личных вещей в осмотру от дата (л.д. 18) и иными материалами дела.
Частью 1 статьи 7.27 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.
Согласно справки-расчета о стоимости продуктов питания от дата, стоимость спреда сливочного порционного по сумма .... составляет сумма без НДС. Таким образом, наименование организации был причинен ущерб в размере сумма
Таким образом, вина Голузинец Л.Ф. в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия правильно квалифицированы по ч. 1 ст.7.27. КоАП РФ как мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.
Согласно ч.2 ст. 4.1. КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновной, ее имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Принимая во внимание характер совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя Голузинец Л.Ф., признание ею своей вины и раскаянье в содеянном, мировой судья пришел к выводу о возможности ограничиться административным наказанием в виде штрафа в размере, предусмотренном санкцией ч. 1 ст. 7.27. КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9., 29.10. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

п о с т а н о в и л:

Голузинец Любовь Федоровну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам: получатель УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с ...), ИНН телефон, КПП телефон, банк получателя: Отделение Республика Крым Банка России // УФК по Республике Крым г. Симферополь, БИК телефон, единый казначеский счёт ..., казначеский счет ..., ОКТМО телефон, КБК телефон телефон.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Оригинал квитанции об уплате штрафа, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, предоставить на судебный участок №52 Кировского судебного района (Кировский муниципальный район) Республики Крым по адресу: адрес....
При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку и отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в материалах дела, постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока, установленного для его обжалования, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Кировский районный суд Республики Крым через судебный участок №52 Кировского судебного района Республики Крым.

Мировой судья					                 	 О.С. Тарасенко